
         Projekt i financuar nga BE-ja dhe i menaxhuar                                               I zbatuar nga: 
                      nga Zyra e Bashkimit Europian në Kosovë 

 

Skema e granteve për nismat e avokimit nga organizatat me bazë 

në komunitet 

Lista e përfituesëve 

Grantet për Projekte 

Vendimet e Bordit për Grante (GB) të datës 30 qershor 2016 

 Emri i organizatës së përzgjedhur Shkurtesa Kohëzgjatja 
1. Organizata Joqeveritare Integra Integra 6 muaj 

2. Network of Peace Movement - Kamenicë NOPM 12 muaj 

3. Shoqata e fëmijëve dhe të rriturve me 
aftësi të kufizuara Handikos Vushtrri 

Handikos Vushtrri 6 muaj 

4. Organizata Joqeveritare Koha Koha 13 muaj 

5.  Omladinski Edukativni Klub – Sinergija Sinergija 15 muaj 

6. Organizata e Personave me Aftësi të 
Kufizuara – Handikos Prishtinë 

Handikos Prishtinë 7 muaj 

7. Shoqata e të Verbërve të Kosovës SHVK 9 Muaj 

8. NGO AKTIV AKTIV 9 muaj 

9.  Let’s Do it Peja LDIP 10 muaj 

10. Association of Paraplegic and Children 
Paralysis Persons of Kosovo 

Handikos 6 muaj 

11. Women for Womeen International  WWI 12 muaj 

12. George Williams Youth Association in 
Kosova 

GWYA        24 muaj 

13. 7 Arte 7 Arte        12 muaj 

14. Gracanacka incijativa za ordzivi razvoj GIOR        12 muaj 

15. Kosovo centre for Business Support KCBS         9 muaj 

 

*  Në disa raste buxhetet dhe kohëzgjatja e aplikacioneve të përkrahura janë rishikuar dhe do të 
publikohen pas finalizimit. 


